
PIANO DI ZONA
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 986 del 15/12/2022

Oggetto: CONTRIBUTO ANAC PER PROCEDURA APERTA - AFFIDAMENTO PROGETTO 
P.I.L. POLO INCLUSIONE LAVORO: INTERVENTI DI INSERIMENTO LAVORATIVO E DI 
INCLUSIONE ATTIVA PER IL PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2023..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 15.06.2022 dal quale si rileva che: 

-  l’Assemblea  dei  Sindaci  ha deciso  la  ripetizione  del  servizio  “Progetto  PIL_ Polo  Inclusione 
Lavoro: interventi di inserimento lavorativo e di inclusione attiva” per la medesima durata di quello 
originario (per un anno: periodo 01/09/2022 – 31/08/2023);

- di approvare il progetto di appalto comprensivo di capitolato di appalto del Progetto P.I.L. Polo 
Inclusione  Lavoro:  interventi  di  inserimento  lavorativo  e  di  inclusione  attiva  per  il  periodo 
01.09.2022 – 31.08.2023;

Richiamata  la determinazione a contrarre n. 570/2022 con la quale sono stati approvati gli atti 
tecnici per l’affidamento del servizio in oggetto;

Considerato  che occorre provvedere al pagamento del contributo obbligatorio dovuto all’ANAC 
relativamente al CIG 93411332CF riferito alla summenzionata gara d’appalto;

Preso atto che con delibera n. 1197 del 18 dicembre 2019 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 
della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2020 dell’ANAC all’art. 2 prevede che il contributo 
previsto in relazione all’importo posto a base di gara in oggetto è pari ad euro 375,00.

Visti: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022/2024 e smi; 

Determ. n. 986 del 15/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 

• il regolamento di contabilità

VISTO che  con  decreto  sindacale  n.  53  del  29/12/2021  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
n. 267/2000

DETERMINA

1) di assumere impegno di spesa di € 375,00 a favore dell’ANAC per il pagamento del contributo 
ANAC relativamente al CIG 93411332CF, per la gara di appalto con oggetto “Progetto P.I.L. Polo 
Inclusione  Lavoro:  interventi  di  inserimento  lavorativo  e  di  inclusione  attiva  per  il  periodo 
01.09.2022 – 31.08.2023 come da determina  a contrarre n. 570/2022;

2) di impegnare la somma di € 375,00 al capitolo cod. 110040336333 cod. bil  U 1030211002 del 
bilancio 2022/2024 annualità 2022;

3) di dare atto l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

4) di dare atto atto che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i  
vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

5)Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 986 del 15/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3364 / 2022

Esercizio 2022

S 110040336333 / 0 1485 / 2022 Prenotazione 375,00 CONTRIBUTO ANAC PROGETTO P.I.L.
POLO INCLUSIONE LAVORO: PER IL
PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2023.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 986 del 15/12/2022

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 3364/2022

Oggetto:  CONTRIBUTO ANAC PER PROCEDURA APERTA - AFFIDAMENTO 
PROGETTO P.I.L. POLO INCLUSIONE LAVORO: INTERVENTI DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO E DI INCLUSIONE ATTIVA PER IL PERIODO 
01.09.2022 - 31.08.2023. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


